СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2022г.                                  с. Георгиевка                                            №58

Об утверждении отчёта главы муниципального образования о своей работе и работе администрации Георгиевского сельсовета за 2021 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Георгиевский сельсовет и заслушав отчет главы муниципального образования Георгиевского сельсовета Абдразакова Талгата Мухтаровича об итогах работы по развитию местного самоуправления на территории муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Отчёт главы муниципального образования о своей работе и работе администрации Георгиевского сельсовета по реализации Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» за 2021 год утвердить с оценкой деятельности удовлетворительно согласно приложению.
	2. Рекомендовать главе муниципального образования Георгиевский сельсовет продолжить работу по совершенствованию форм и методов местного самоуправления.
3. Решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Георгиевский сельсовет.

Председатель Совета депутатов					Л.Р. Абдразакова

Разослано: в дело, прокурору района.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Георгиевский сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
№58 от 28.03.2022г.
ОТЧЕТ
Об утверждении отчёта главы муниципального образования о своей работе и работе администрации Георгиевского сельсовета за 2021 год

Уважаемые депутаты!

В соответствии с Уставом муниципального образования Георгиевский сельсовет представляю Вашему вниманию отчет о результатах деятельности администрации Георгиевского сельсовета в 2021 году, который позволит вам оценить достигнутые результаты и определить основные задачи на 2022 год.
Хочу отметить, исполнение поставленных задач в 2021 году происходило в условиях пандемии, год был не из легких и намного сложнее предыдущего.
Администрация Георгиевского сельсовета осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Георгиевский сельсовет. Цель работы Администрации — исполнение всех возложенных на Администрацию полномочий в рамках имеющихся финансовых возможностей.
Выполнением всех поставленных задач занимается коллектив работников администрации.
Численность населения на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет на 01.01.2022 г. - 274 человек, число хозяйств 143.
Представительным органом МО Георгиевский сельсовет является Совет депутатов.
Проведено 4 очередных заседаний Совета депутатов муниципального образования и 2 внеочередных было принято 40 решений третьего четвертого созыва: «О бюджете муниципального образования Георгиевский сельсовет на 2022 плановый период 2023-2024», «Приведение НПА в соответствие действующему законодательству», «Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Георгиевский сельсовет» и д.р.
Из-за пандемии коронавируса традиционные собрания граждан не проводились на территории Георгиевского сельсовета. В 2022 году запланированы собрания граждан в населенных пунктах нашего совета.
Администрацией сельсовета издано 58 постановление главы МО, 19 распоряжений, совершено 13 нотариальных действий, так же выдано 195 различных справок: на получение детского пособия, различных льгот, субсидий, по оформлению недвижимости в органы юстиции, земельную кадастровую палату службу занятости населения и др. Гражданам выдавались справки об адресации объектов, о личном подсобном хозяйстве, предоставлялись выписки из похозяйственных книг, необходимые для последующего оформления кредитных обязательств, субсидий, для оформления домовладений, наследства. Выдача справок и ответы на обращения граждан осуществляется в соответствии с утвержденным регламентом. В своей работе мы стремимся к тому, чтобы ни одно из обращений не осталось без внимания, предоставляем ответы и разъяснения в сроки, предусмотренные действующим законодательством. Администрацией поселения ведётся похозяйственный учет, производится внесение данных по домовладениям, улицам в программу ГИС ЖКХ. Система ФИАС (федеральная информационная адресная система) заполнена на 100%. В 2021 году из прокуратуры Александровского района поступали: требования, запросы, представления, протесты, исковые заявления. На поступившие документы в установленный законом срок предоставлены письменные ответы.
Работает ТОСП МАУ МФЦ Александровского района по оказанию услуг.
Благоустройство на территории сельского поселения.

Организация благоустройства территории поселения является одним из основных полномочий администрации Георгиевского сельсовета.
В течение 2021 года проводились следующие работы:
- регулярный покос сорной растительности и карантинных сорняков;
- приведение в порядок памятников погибшим воинам во всех населенных пунктах;
- проводились рейды по соблюдению Правил благоустройства и санитарного содержания сельского поселения;
- была отсыпана дорога по улице Центральная в селе Курпячево, переулок Северный в селе Георгиевка, а так же улица Сагита Агишева в селе Каяпкулово;
- окультуривание свалок в селах находящихся на территории Георгиевского сельсовета.
Для обеспечения пожарной безопасности в отчетном году на территории поселения проводился ряд мер:
- опашка границ населенных пунктов;
- запрещение выжигания сухой растительности, мусора, особенно во время противопожарного режима в период с 01 мая 2021 года по 30 сентября 2021 года.
На территории МО действует добровольная пожарная дружина (ДПД) в составе 2-х человек, лицо ответственное за действия ДПД – глава администрации Т.М. Абдразакова
Имеется пункт добровольной пожарной охраны, в котором имеется автомобиль для тушения пожара: АРС-14 на базе Зил-131.
ДПД оснащена средствами первичного тушения пожаров: огнетушителями – 3шт., баграми – 1 шт., лопатами – 1 шт., ведрами – 2 шт., топорами – 2 шт. Средства СИЗ, имеются в наличии: 3 – комплекта.)
на территории Георгиевского сельсовета расположен естественный водоем, река Ток
На территории Георгиевского сельсовета расположен 1 пожарный гидрант для забора воды, гидрант исправен, установлен указатель местонахождения пожарного гидранта. В селах Каяпкулово и Курпячево имеется водозаборные краны.
В целях соблюдения Правил противопожарного режима, принятия мер по профилактике пожаров и недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний период приняты НПА об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования Георгиевский  сельсовет с размещением на официальном сайте, с рекомендациями по профилактике пожаров, и недопущению их распространения на населенные пункты.

Бюджет муниципального образования Георгиевский сельсовет 2021 год

Одним из главных вопросов местного значения поселения является формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за его исполнением, так как реализация остальных полномочий органов местного самоуправления в полной мере зависит от обеспеченности финансами.

По бюджету доходы: заложено по плану – 3 554 239,74 рублей
Факт. поступило – 3 364 176,73 рублей
% исполнения – 95 %
Собственные доходы:
План по доходам – 1 512 989,74 рублей
Фактически поступило – 1 324 502,39 рублей
исполнение – 88%
По расходам:
план – 3 997 635,53 рублей
фактически – 3 471 975,42 рублей
Основные расходы:
уличное освещение – 254 911,26 рублей
приобретение ламп уличного освещения – 134 500 рублей
обслуживание – 50 000 рублей
Дорожная деятельность
очистка от снега + грейдерование + опашка населенных пунктов – 296 300 рублей

дератизация кладбищ – 16 000 рублей

расходы на культуру (2 клуба)

план – 479 884,38 рублей
факт – 469 731,01 рублей

Обустройство мест (площадок) ТКО, израсходовано:

ВСЕГО – 369 639,00 р., из них
областной – 258 714,34 руб., в том числе
Федеральный бюджет – 248 365,73 р.;
субъект – 10 348,61 р.;
местный бюджет – 70 000,00 р.;
Спонсорская помощь от ИП (от населения так же внесли ИП) – 40 000,00р.

Основные мероприятия на 2022 г.

Администрацией Георгиевского сельсовета запланировано 2022 году, огородить кладбище в селе Каяпкулово по программе развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
Запланирован частичный ремонт дороги по улице Школьной в селе Курпячево, а также в селе Георгиевка по улице Школьной.
Культурно-массовые мероприятия будут планироваться, и проводиться с поправкой на ситуацию в связи с короновирусной инфекцией.
В планах продолжить работу по совершенствованию форм и методов местного самоуправления, активизировать работу постоянных комиссий Совета депутатов по разработке и принятию основных правовых актов, продолжит работу по благоустройству населенных пунктов территории.
Подводя итоги, я хочу сказать слова благодарности депутатам, руководителям учреждений и организаций, индивидуальным предпринимателям, жителям поселения, которые не остаются в стороне от наших проблем и оказывают посильную помощь.
________________________